
Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace 

Technická specifikace 

Zadavatel se v rámci svých činností mimo správu komunikací zabývá i jejich údržbou a opravami včetně 

jejich rekonstrukcí a výstavby. Za tímto účelem je nezbytné vybavení zadavatele odpovídajícím strojním 

zařízením, které bude sloužit jak ve stísněných podmínkách areálu sídla zadavatele, tak na jeho 

stavbách v městské zástavbě. Zejména při uhrnování a nakládce sypkých stavebních hmot a 

posypových materiálů pro provádění zimní údržby, manipulaci tzn. vykládce a nakládce stavebního 

materiálu (uskladněného na paletách), provádění zimní údržby (uhrnováním sněhu), terénních úpravách 

na stavbách apod. Předmětem tohoto vývěrového řízení je dodávka jednoho kusu nového 

teleskopického manipulátoru splňující níže specifikované technické požadavky. 

Teleskopický manipulátor musí být způsobilý pro provoz na pozemních komunikacích s homologizací 

jako pracovní stroj samojízdný. 

Uvedením rozmezí u některých parametrů uvedených níže, vymezuje zadavatel výběrové řízení jen pro 

takové nabídky, které svou konstrukcí, vlastnostmi a rozměry splňují požadavek k zajištění uvedených 

potřeb v provozních podmínkách zadavatele. 

Pokud nebude jednotlivý technický požadavek účastníkem řízení nabízený manipulátor splňovat, 

neznamená to automaticky vyloučení účastníka z dalšího řízení; účastník v takovém případě v nabídce 

uvede náhradní technické řešení s odůvodněním jak je, v případě jím nabízeného řešení, docíleno 

původního požadavku zadavatele na funkčnost stroje a jeho použitelnost v podmínkách, které zadavatel 

shora popsal. Znamená to, že nabídne-li účastník jiné, kvalitativně i technicky obdobné řešení 

k jednotlivé položce technických požadavků, je povinen neodchýlení se od původních požadavků 

zadavatele na funkčnost a použitelnost zařízení v popsaných podmínkách ve své nabídce hodnověrně 

odůvodnit a prokázat, jinak může být jeho nabídka z dalšího posuzování a hodnocení jako nesplňující 

požadavky zadavatele vyřazena.  

Provedení pracovního stroje 
Požadavek 
zadavatele 

Nabídka 
uchazeče 

(uvést 
konkrétní 

údaj) 

pohon dieselovým motorem o výkonu min. 50 kW ANO 55,4 kW 

elektronicky ovládaný hydrostatický pojezd ANO ANO 

pohon 4x4, řízená 4 kola, krabí chod, uzávěrka diferenciálu ANO ANO 

maximální nosnost minimálně 2 500 kg ANO 2.500 kg 

maximální výška zdvihu min 5 500 mm ANO 5,85 m 

šířka max. 1,9 m ANO 1,81 m 

výška max. 2,0 m ANO 1,92 m 

délka bez adaptéru max. 4,0 m ANO 3,9 m 

hmotnost bez nákladu max. 5 000 kg ANO 4.800 kg 

zadní tažný závěs s okem 40 mm ANO ANO 

silniční a pracovní osvětlení ANO ANO 

oranžový maják ANO ANO 

vytápěná ROPS FOPS kabina ANO ANO 

příslušenství: paletizační vidle a nakládací lopata hladká (bez zubů) 
šířky max. 1 500 mm  ANO 

ANO 

 

 


